ПРОТОКОЛ№3
заседания трёхсторонней комиссии по регулированию

социально - трудовых отношений в городском округе «Город Кизел»

05 октября 2023г. г. Кизел

Присутствовали:
Координатор трёхсторонней комиссии
Гинтер С.Е.- первый заместитель главы администрации

Протокол вел:
Шинкоренко Е.В. - главный специалист отдела экономики

Члены комиссии
Со стороны профсоюзов:
Ахматхузина О.В., Кислицына Н.В.
От органов местного самоуправления:
Смирнова А.Н., Архангельская Н.Г., Пихтовников И.Ю.
От работодателей:
Рудницкий Д.А., Малина Е.В.

Приглашенные:
Ковальчук А.С. - специалист по охране труда в организации ООО
«Инициатива»;
Итаев А.Т. - специалист по охране труда МУП «КТС»;
Ламин А.А. - энергетик -(ВРИО инженера по ОТ и ТБ) МУП «Ключи 2015»;
Богатырева С.В. - ведущий специалист МБУ «Благоустройство»;
Овечкин В.В. - начальник отдела ЖКХ, природопользования и дорожной
деятельности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии охраны труда, условий труда и производственного
травматизма у работодателей, осуществляющих деятельность на территории
городского округа «Город Кизел».
2.0 временном трудоустройстве учащихся в летний период.
3.06 итогах приемки учреждений образования к началу учебного года.
4.0 подготовке объектов ЖКХ, жилищного фонда и объектов социальной
сферы к отопительному периоду 2023-2024 гг.
5.0 реализации региональной программы капитального ремонта на
территории городского округа «Город Кизел».
6.0 создании условий труда для привлечения молодых педагогов в
образовательные учреждения. О создании Совета молодых педагогов.
7.Социальное партнерство - гарантия достойного труда.

По первому вопросу слушали:
Ковальчук А.С., Итаева А.Т., Ламина А.А., Богатыреву С.В. - озвучили
информацию о состоянии охраны труда, условий труда и производственного
травматизма по организациям, осуществляющих деятельность на территории
городского округа «Город Кизел».
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали:
Гинтер С.Е. - зачитала информацию предоставленную управлением
образования городского округа «Город Кизел».
Из бюджета городского округа «Город Кизел» были выделены денежные
средства на временное трудоустройство 40 обучающихся МБОУ СОШ № 1 (14
чел.) и МБОУ СОШ № 11 (26 чел.). Все несовершеннолетние состоят на учете в
группе риска социально опасного положения. Для старшеклассников в летние
месяцы были созданы 32 рабочих места в трудовом отряде главы. В
трудоустройстве несовершеннолетних приняли участие МБУ «Дворец
культуры», МБУ «Культура и спорт», МБУ «Кизеловская библиотека», МБУ
«Благоустройство», МБУ СК «Иванов Лог».
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:
Гинтер С.Е. - зачитала информацию предоставленную управлением
образования городского округа «Город Кизел».
В текущем году приемка образовательных организаций прошла успешно. Все
образовательные организации городского округа «Город Кизел» подготовили
свои здания к началу учебного года. За лето проведены ремонты в
образовательных организациях: МБОУ СОШИ, МБОУ ООТТТ № 12, МБДОУ
д/с № 9, МБОУ КООШ, МБОУ СОШ № 1. Во всех образовательных
организациях установлена система оповещения и управления эвакуацией.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:
Овечкина В.В. - доложил о плановых мероприятиях по подготовке объектов
ЖКХ и социальной сферы завершены в полном объеме. Отопительный
период жилищного фонда и объектов социальной сферы с центральным
отоплением начат 15.09.2023г. В октябре месяца Западно-Уральским
управлением Ростехнадзора состоится проверка готовности к отопительному
периоду муниципального образования городского округа «Город Кизел», по
результатам которой будет сделан вывод о готовности городского округа к
отопительному сезону.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу слушали:
Овечкина В.В. - проинформировал о планировании и организации
проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов, находящихся на территории городского округа «Город Кизел».
РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу слушали:
Кислицыну Н.В. - рассказала о мерах комплексной поддержки молодых
педагогов, привлечении представителей советов молодых педагогов к работе
в общественных советах. Предложила возобновить Совет молодых педагогов
в городском округе «Город Кизел».
РЕШИЛИ:
6.1. Информацию принять к сведению.
6.2. Управлению образования города Кизела проработать предложение по
возобновлению Совета молодых педагогов.

По седьмому вопросу слушали:
Кислицыну Н.В. - рассказала о приоритетных задачах профсоюзных
организаций, о принятии участие во Всемирном дне действий «За достойный
труд», под девизом «Социальное партнерство - гарантия достойного труда».
РЕШИЛИ:
7.1.Информацию принять к сведению.

Координатор трёхсторонней комиссии С.Е. Гинтер